

Vergaderjaar 2007–2008

31 106

Wijziging van arbeidsongeschiktheidswetten en de Wet financiering sociale verzekeringen in verband met de verhoging van de uitkering voor volledig arbeidsongeschikten naar 75% en in verband met de uitsluiting van de wachttijd in verband met wijziging van het Schattingsbesluit arbeidsongeschiktheidswetten (Wet verhoging uitkeringshoogte arbeidsongeschiktheidswetten)

Nr. 17

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID ULENBELT TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 11

Ontvangen 22 november 2007

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel II wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel B wordt in het voorgestelde artikel 15, derde lid, «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van artikel 35, vijfde lid, is herzien of ingetrokken.
2. In onderdeel D wordt in het voorgestelde artikel 21, vijfde lid, «22 februari 2007» vervangen door: met ingang van de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van artikel 35, vijfde lid, is herzien of ingetrokken.
3. In onderdeel E wordt in het voorgestelde artikel 35, zesde lid, «per 22 februari 2007» vervangen door: met ingang van de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vijfde lid wordt herzien en wordt in de tweede zin «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vijfde lid is herzien of ingetrokken.
4. In onderdeel E wordt in het voorgestelde artikel 35, zevende lid, «21 februari 2007» vervangen door: de dag voorafgaand aan de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vijfde lid is herzien of ingetrokken.

II

Artikel III wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel B wordt in het voorgestelde artikel 14, derde lid, «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van artikel 28, vijfde lid, is herzien of ingetrokken.

2. In onderdeel D wordt in het voorgestelde artikel 20, vijfde lid, «22 februari 2007» vervangen door: met ingang van de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van artikel 28, vijfde lid, is herzien of ingetrokken.

3. In onderdeel E wordt in het voorgestelde artikel 28, zesde lid, «per 22 februari 2007» vervangen door: met ingang van de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vijfde lid, wordt herzien en wordt in de tweede zin «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vijfde lid is herzien of ingetrokken.

4. In onderdeel E wordt in het voorgestelde artikel 28, zevende lid, «21 februari 2007» vervangen door: de dag voorafgaand aan de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vijfde lid is herzien of ingetrokken.

III

Artikel IV wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel B wordt in het voorgestelde artikel 34, vijfde lid, «per 22 februari 2007» vervangen door: met ingang van de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vierde lid wordt herzien en wordt in de tweede zin «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vierde lid is herzien of ingetrokken.

2. In onderdeel B wordt in het voorgestelde artikel 34, zesde lid, «21 februari 2007» vervangen door: de dag voorafgaand aan de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van het vierde lid is herzien of ingetrokken.

3. In onderdeel C wordt in het voorgestelde artikel 39, derde lid, «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van artikel 34, vierde lid, is herzien of ingetrokken.

4. In onderdeel E wordt «22 februari 2007» vervangen door: de datum waarop de arbeidsongeschiktheidsuitkering van die persoon op grond van artikel 34, vierde lid, is herzien of ingetrokken.

Toelichting

Personen die in 2005 zijn herkeurd en na de herbeoordeling van de herbeoordeling het oude arbeidsongeschiktheidspercentage krijgen, worden pas per 22 februari 2007 financieel in de oude situatie hersteld. Personen die nog niet zijn herkeurd ondervinden geen nadeel.

Dit amendement voorkomt een onderscheid als gevolg van het moment waarop personen herkeurd zijn in verband met de eenmalige herbeoordelingoperatie.

Dit amendement zorgt ervoor dat een eventueel hogere uitkering ingaat vanaf het moment dat de eenmalige herbeoordelingoperatie resulteerde in een lagere arbeidsongeschiktheidspercentage.

Deze wijziging voegt in het eerste punt van onderdeel III het woordje «of» in tussen de woorden «herzien» en «ingetrokken». Verder herstelt deze wijziging de plaatsing van een aantal komma's.

Ulenbelt